CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 -

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS 0S CAIXAS

CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 19/05/2022

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orcamentarias 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depésitos Bancérios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTAGOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
69576 - BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0 040233410 202.319,51 0,00 36.976,65 165.342,86
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORGAMENTARIO 040233410 110.661,45 0,00 17.544,53 93.116,92
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (BCO:341 AG;9209 CTA: 10809 38.396,10 495,75 0,00 38.891,85
69579 - BANCO ITAU -CAMARA EXTRA-ORGCAMENTARIO 10808 782,26 0,00 0,00 782,26
TOTAL 352.159,32 495,75 54.521,18 298.133,89
TOTAL CAIXA/BANCOS 352.159,32 495,75 54.521,18 298.133,89
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 o po%e 0,00

Base: carazinho_ecidade_prod

Tesouraria>Relatérios>Emiss&o de Boletim cai2 emissbal002 nhp Emissar: Fabiano Santiaoo Pereira Exerc: 2022 Data 31-05-2022 - 17:03:26 Pia 1/5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS .
Av Flores da Cunha, 799 SRR :
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CCNT AS ;
www.carazinho.rs.gov.br
J
RECEITAS ORGAMENTARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Basa: carazinho_scidade_prod

Tesouraria>Relalérios>Emiss&o de Boletim cai2 emissbol002.0ho Emissor: Fabiano Santiaog Pereira Exerc: 2022 Data: 31-05-2022 - 17:03:26
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA'E DE BANCOS
Av Fiores da Cunha, 799 T
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS:
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CIONTAS‘
www.carazinho.rs.gov.br )
RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Base: carazinho_ecidade_prod
Péa 3/5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

J
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESCRI(;AO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
69576 - BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0402334103 36.976,65 0,00 36.976,65 36.976,65
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (BCO:341 AG;9209 CTA:108092 0,00 -495,75 495,75 495,75
TOTAL 36.976,65 495,75 36.480,92‘ 0.00

Base: carazinho_ecidade_prod

Tesourana>Relatérios>Emiss&o de Boletim cai? emissbol002.oho Emissor: Fabiano Santiapo Persira Exerc: 2022 Data: 31-05-2022 - 17:03:26
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE GAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799 - IR R
CARAZINHQ - RS TODOS 0S CAIXA§
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS ’ B
www.carazinho.rs.gov.br
J
DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAC VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORGAMENTARIO
69557 - INS$ /\ 16.623.50 0.00 16.623,50 0.00
69564 - INSS-RETENGOES PJ / \ 921,03 0.00 921,03 17.544,53
TOTAL / a 17.544,53 0,00 17.544,53 17.544,53
[N
Presidente do Legislativo
Danisf Web
Agente Financeiro Contador
abiano Pereira Luciana Lampert de Souza
Base- carazinho_ecidade_prod
Pda 5/5
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Av Flores da Cunha, 701
CARAZINHQO
54-33302322

898.965.222/0001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9135825
DATA DE EMISSAO :  10/05/2022

NOTA DE EMPENHO N°: 000206

Orgao
Unidade
Fungdo
ProjiAtiv

Rubrica

Recurso

Reduzido

Licitagao

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

: 01- CAMARA MUNICIPAL

: 01-LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

: 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

© 1~ LIVRE

: 38042

Dados do Credor:

Numecgm  :154701 CPF : 013.986.780/58 Fone:
Nome : BRUNO BERTE

Enderego : PATRIA, 701

Municipio : CARAZINHO- CEP:

AUTORIZAGAO N° 481370 SEQ. DO EMPENHO N° 594613

Valor Empenhado Data do Empenho

501,00

10/05/2022

Valor Estorno Data do Estorno

247,00

18/05/2022

DEV PAG

Histérico do Estorno :

Historico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10 REUNIOES
DEPUTADOS LUIZ MARENCO, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURO ZACHER, E NA
SECRETARIA DE CULTURA , CFE. SOLICITAGAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO :

CONTADORIA GERAL

PRESIDENCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA

Lo

Al

Luciand Lampert de Souza Daniel Weber

Fabiano Pereira

Contador Presidesite do Legislativo Agente Financeiro




Recibo de Transferéncia
A Nunero: 01311183539/00000000723227/275897
Data:  19/05/2022

Banrisul 1 1s7us
Canal: Minha Conta
Data Débito: 19/05/2022 . —
Valor: 615,75 — R ASLi\, po MO,%
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Renetente: 0170-35.138961.0-1
Correntista Débito: 013.986.780-58 - BRUNO BERTE

Banco ou IF do Destmatario: 341 - ITAU UNIBANCO

Agéncia do Destinatario: 9209

Conta do Destinatario: 10809-2

Correntista de Crédito: 89.965.222/0001-52 - Camara Municipal de Carazinho
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosanente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035A5768247CD28E3EAA802CDSF6A71EFESS

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



NSU: 20220511000162474663
Data: 11/05/2022

Banrisui Hora: “17:17:34

A Recibo de Pagamento

ID Transagdo: E9270206720220511201700162474663
Situagdo da Operagéo: EFETIVADA
Descrigdo: Devolugdo
Valor Final: R$ 120,00

Informacgdes do Destinatario

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNPJ: 89.965.222/0001-52
Instituigdo: BANRISUL - BCC DO ESTADO DO RS S.A.

Informacées do Pagador

Nome: BRUNO BERTE
CPF: **X 986.780-*%*
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o 1D da transacdo.

SAC: 08006461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

0BRSS Ievolucad &MWQW‘%M‘



a 30

Banco [tal - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

ldentificagdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:
Nome do favarecido: BRUNQ BERTE
CPF/CNP.J: 00001398678058
NOmero do banco, nome e ISPB: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S A -I1SPB 92702067
Agéncia: 0170AG - CARAZINHO
Conta corrente: 3513896101
Valer da TED: RS 1.686,00
Finalidade: CREDITQO EM CONTA
Informagc’a}t {das pelo pagador:
- Controle: 369162680000018
TED solicitada ém 11/05/2022 é§/11:24:17 via Sispag.
Autenticagao:
E7DCCB5EA871CE1DB8AF444COCBF7FEBS1D1DF92

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais i
localidades). Reclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com briempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugao, contate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

- |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

Em seguida, as 15h, fui recebido na Cdmara Municipal de Porto Alegre, aonde fui recebido
pelo Vereador Mauro Zacher, para tratar de assunto referente a projetos municipais que
venham a beneficiar a cidade de Carazinho.

Sendo dessa forma, apds o término do compromisso, encerrei a agenda referente aos dias
autorizados, retornando a Carazinho, chegando por volta das 01h16.

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material publicado na midia.

Hotel Estacionamento Alimentacado Total
W
Adiantamento 534,00 105,00 501,00 1.140,00 /
Despesas 354,00 70,00 134,00 558,00
Ressarcimento 180,00 35,00 367,00 " 582,00 v
N j -
Recebido Utilizado Ressarcimento

Adiantamento para | R$546,00 (728 Km) | R$512,25 (683 Km) | R$33,75
transporte

Respeitosamente,

GABINETE DO VEREADOR BRUNO BERTE

www.camaracrz.rs.gov.br

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

CNPJ: 89.965.222/0001-52

Autenticagéo do documento no site hitps:/fomcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/49918E03 utilizando a chave '49918E03’



CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA - 799
CEP: 99500000 - CARAZINHO
CNPJ: 89965222000152 -

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitalmente com um
certificado padrao [ICP-BRASIL. Para confirmar sua

https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/49918E03

Identificagdo BRUNO BERTE
CPF: 013*** **58
Assinado em: 18/05/2022 12:05:04

Rl
kiTaiimante]

Assinatura Digital CAdES.

\Vio
b9

integridade, basta informar a Chave de Autenticagdo no site:

.

OFICIO PRESTAGAO DE CONTAS

Protecolo 001514 de 19/05/2022 12:05:12

Documento Processo
000001/ 2022 -

Autenticacac

49918E03

N

Relagdo de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a integridade e validade
daste documento quanto aos atributos da Infraestrutura de Chaves Publicas
Brasileira [ICP-Brasil] por meio de suas politicas, definido pelo padrdo de

) Citta Inteligéncia em Gestio Publica

20/05/2022 09:32



CNPJ: 91.634.717/0001 40 GIOVANAL b CHNAHIAL Y TR
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADL BAIXA - Portt Aogro - 15

00040-100 1. 006/06144/
DOCUMENTO AUXILIAR DA NGTA PIOAL OF OONGUMILON L ity 1

s Cod Descriglo Qud Un ViUt VIToti |

01 4 ALMOGO SEMANA | s
P : UN X 69,00 V.0 B
3TD. TOTAL DE ITENS 0 §
{ALOR TOTAL R$ 50,00 §
*ORMA DE PAGAMENTO Valur Pag §

Sinheiro 56 01
Consuilte pela Chave de Acesso om

www. sefaz. rs.gov. br/nfee/consulta
4322 0591 6347 1700 0140 8500 1000 0287 2610 0620 1617
CONSUMIDOR CPF: 013,986.780-58
NFC-g n° 000029726 Série 001 12/05/2022 12:35:43
Protocolo de Autorizagdo: 143220701886613
Data de Autorizagdo 12/06/2022 12,36:26

Tributos Totais Incldent
1iq Sistemas | www.prodiasiq.co

Digitalizado com CamScanner
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

OFICIO PRESTAGAO DE CONTAS Carazinho - RS, 19 de Maio de 2022.

Ao Senhor

Daniel Weber

Presidente da Camara Municipal de Carazinho
Gabinete da Presidéncia

Assunto: Prestacdo de contas e relatério de viagem a Porto Alegre entre os dias 11 e 13 de
maio. .

Prezado Senhor Presidente,

Relatério de viagem e agenda:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através desta apresentar o relatério de viagem a
PORTO ALEGRE/RS, realizada entre os dias 11 e 13 de maio de 2022, aonde conforme
auterizagde previamente concedida, realizei agenda.

Dia 11/05 — 10h26 — Sai de Carazinho com destino a Porto Alegre, chegando |4 por volta das
15h devide a obras na pista, que ocasionaram realizagdo de um desvio na estrada, onde me
dirigi ao Hotel Continental para check in.

Apo6s me dirigi diretamente ao Gabinete do Deputado Luiz Marenco, onde fui recebido por
ele, buscando encaminhar demandas do municipio na area da cultura.

Dia 12/05 — 10h Fui recebido, no Gabinete do Deputado Gerson Burmann, para tratar sobre
demandas do municipio de carazinho.

Na parte da tarde as 14h, fui recebido na sede do Diretorio Estadual do PDT pela Deputada
Juliana Brizola e pelo presidente estadual do PDT, Ciro Simoni, para tratar scbre demandas
relativas ao municipio de Carazinho.

Dia 13/05 — 10h Fui recebido na Secretaria de Estado da Cultura (SEDAC) pela Secretaria
Adjunta Gabriella Meindrad, para tratar sobre pautas relativas a cultura do municipio de
Carazinho.

Autenticacdo do documento no site hitps://emearazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/49918E03 utilizando a chave '49918E03

Na parte da tarde as 13h30 Fui recebido no Gabinete do Deputado Estadual Eduardo
Loureiro, para tratar de pautas relativas ao municipio de Carazinho.

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52



CAMARA MUNICIPAL BE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO Ne: 559418
Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 10/05/2022
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgiao 1 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 0q. CAMARA MUNICIPAL

Fungdo . p1. LEGISLATIVA

Projlativ : 2005 - MaN UTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagao 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.0001

Elemento - 3.3.8.0.39.00.00.00
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso . ggo1 - LIVRE
Processo :
Emissor

Dados o Credar.
N° Credor 1154701 CPF : 01398678058

Nome ' BRUNQ BERTE
Enderego PATRIA

Municipio CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta

Telefone

Fax :

Empenho N° Valor do Empenhg

206/2022

VALOR ANULADO PAGO SALDO

501.00 0,00 0.00 501.00
TOTAL DA ORDEM
SALDO ANTERIOR

QUTRAS ORDENS
VALOR RESTANTE

Dados da Ordem de Pa
ELEMENTO DESCRIGAQ
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ
Ref, Nota Fiscal n® 0, de 10/05/2022

gamento

OBSERVAGOES :
VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10 REUNIGES DEPUTADOS LUz MARENCO, GERSON

BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURG ZACHER, E NA SECRETARIA DE CULTURA | CFE. SOLICITAGAO DE ADIANTAMENTO g DEMAIS
COMPROVANTES ANEXQS.

Repasses Dados das Retengées

TESOURARIA

7 ,
CHEQUE N° m" (;CZ’\J DATA M )Ug //;L

BANCO N° T e
BOCUMENTD 1

Contador

L

AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFE RENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALOO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ! / EM / !

CREDDR CREDOR

8 - 10052022 vaco



CAMARA M

UNICIPAL DE CARAZINHO

NOTA DE EMPENHO Ne: 000206

Av Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 10/05/2022
§4-33302322 TIPO: ORDINARIO

89.965 222/0601-52

Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:
g . N° Credor 154701 CPF :013.986.780/58
Unidade : 01-.CAMARA MUNICIPAL :
= : Nome : BRUNO BERTE
Funcgao o 01- LEGISLATIVA Enderego - PATRIA, 701
Subfungdo: 031. ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP - 99500000
Programa : 4003 - ACAQO LEGISLATIVA Telefone Fax :
ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica - 3.3.3.9.0.39.00.00.00 FROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. 5O EMPENIO - 504613
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0061- LivRE | 0- Nao se aplica AUTORIZACAO N* 481370 PRQC. ADMIN (P.A) :
Valor Orgago Saldo Anterior
Reduzido : 38042 454.000,00 32.779.96 (
Licitagdo Modalidade: DISPENSA DE LICITACAD
Caracteristica Pecyliar: - 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 501,00 Saide Atual 32.278,98
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL QU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAOQ
1,00 ALIMENTAGAO 501.00 501,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10
REUNIOES DEPUTADOS LUIZ MARENCO, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRQ, VEREADOR MAURO
ZACHER, E NA SECRETARIA DE CULTURA, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS ) -
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10
REUNIOES DEPUTADOS Luiz MARENGO, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURO ZACHER, E NA
SECRETARIA DE CULTURA . CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 501.00
CONTADORIA GERAL ‘ PAGWE-SE TESQURARIA
EMPENHADO E CONPERIDG /-N W
CHEQUE N° DATA
: *T
T i
= donlador v ATA — BANCO N°
DOCUMENTO W
¢
u Prasnder'e Legisiative ~
Danmielfweber
AGENTE FINANCEIRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A iIMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R§
EM / / EM / !
-t R -—
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data; 100572022 Rora: 00:00.00
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'CPF 013.986.780-58, esteve na Sede Estad

Partido Democratico Trabalhista
RETORIO ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

Atesto, para os devidos fins, que o ve
o de assuntos de fﬁm&w do seu

"Cir6 Simoni _
Presidente PDT RS

Diaitalizado com CamScanner
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TERMY DI COMPIOMIERY PILO UNO DR vEICULO PROPRIC
REHOLUCAD 380/2019 o

Pl et THRMO DY COMPROMINSO PELO USO DE VEICULO
PARTICULAR, o Vevendar THIUNG BERTE, brustletre, softeiro, residente
o shwrmeleaby wa Bua Thand Anttawes Bibedre, N0 225 ﬁmﬂ
Vit mbiey R portader T O LLSRO 7R GK, CU 30RODORTRS, nos
b, donue atitors o Rerdagas 3007 0T de 20 de novembro de
VYt ot raiing au repanntes compromisios o rv&mn%%ﬁ%ﬁﬁi&ﬁ%
i ebagie aw e do o vererde paetioshie, na fulte de possibilidade de
Wl dv vewendo oficial, ‘

hwosdmente junte o este Termo copias de dorumentos
penseiting ot ek, Casteing de Habilitagio ¢ Certificado de Propriedade
d Yonenda

- Em oumprimento ao que determina a Resoluglio n°.
350/2019, DECLARO:

EF que o veweuls FIAT/BRAVO Essence 1.8, ano fabricachio 2014,
madedn 2014 de car cmzs vopla documentagdo em anexo) eneontra-s¢
tevisadde com todos os equipamentos de seguranca validos ¢ em
pervitas condicoes de uso; L

I que nio hd pontuagio era minha Carteire de Habilitagiio que em
mapoga de dirigie _ IR

I wr cienc de que o uso de cutrs veiculs gue ndo o constante no
wom e que esta devidamente identificado na documentagéo anexa, nio
dire ditvito o indenigagio estabelecida no art. 6° da Resolugéoc n®.

Ust o ML :

Vo ter ciencin de que este termo de Compromisse tern prazo de
vodad wile de um ano, '

¥ wrownein de que este Termo de Compromisso € automaticamente
sxtmito yuando da troea de vefeulo ¢ extingiio de meu mandato; '

Em cumprimento ao que determina a Resolugdo n®,
350/2019, me OBRIGO a: '

- mewiler o vewudo em poerfeitas condigdes de funcions
"o disdirkade | beim Come peasuir CNH vigente,
- unhiaa o vewuln de iocarnogcie om transperte proprio, case o ;
hesdn arpeut wp wchvidual, s dos demais, para execugdo de tarefas “

SRR R e forem os loeals ou as estradas em que devam ser |

W - curapne aveoprideante preserigoes contidas nesta Resolucao,
Cribae BOhot oo v 1 ddey ey vrivylo v |UPVECTY, A
At minbe toriy oo respunsehilicodes sobre as CTCArgos e de: s
oL IReICe e comsertgin doe velcwdo, sejam consertos, reformas
Fepottvan de pogis, . olen,  luvagens,  lubrifi CACRD, el

feeRCinmntG, segUre, prdugio ou oulres que Selam decessarios
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deixar o veiculo em perfeitag condictes de use,
de multas por infracéo de transito, quai

de riscos pessoais e contra terceiros, am casg
veiculo esteja envolvido, S
V- informar de imediate ap Presidente, sempre que o vﬁéuiﬁ, por:
qualquer motivo, for retirade de tréfego, bem como quando retornar ag
mesmo; '

V-

Nao permitir que nenhuma outra pessoa dirija o vejeulo,

arazinho, 23 de junho de 2021
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Gabinete Deputadn EDUAF(DO LCJUREIRO

DECLARACAO 120 /22

i <k,
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380203 0 [Roee 0f Depuke 10 SLUE T LIWS LTI TE
pere tratar sobre pevies municipais,

S MG Bl W MR L oy S T et et e mfe o w Gy o, e S e s ————

ma, . 8% Arslar Saty 504 Fone: 081 3210 3560

+ Grangs ¢o Sul - Praga Marechal Deodore. 15&‘& )
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Eﬁaﬁlaramos para os dewd@e ﬁns que, ciia 1*& de mai

encaminhar demandas do rrmn:tﬁi;::;f::§ Qual agraciecemos Relterames que
permanecemos a dusposngéoepara. g,uafquar ggmanda dos municipes.

-

Cicero Dutra da Rosa

Assessor parlamentar

Diaitalizodo com CamSconner




P o T I
;g ‘ GOVERNO DO ESTADO
‘ Rli) GRANDE Do SUL f
,g ETARIA DACULTURA |
:
| ,
Declaramos, para os Mas 5, f;:{m o s.:; Eﬂmﬁ Berté, Vmﬁardﬂs
de Carazinho CPF n® 013.986, 780:58, esteve pres&n@e na Secretariz
E Cultura (SEDAC), na manhi do dia 13 de maio de 2022, em reuniio com a setrem ja
aﬁmam do Sistema Estadual de Crulmréa para falar gghg;e gs pantas municipais. ,
' .| :Porto Alegre, 13 de maio de 2022, /'
; |
| %
i
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Av Flores da Cunha, 701 ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9135842

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/05/2022

54-33302322 NOTA DE EMPENHO N°: 000205
89.965.222/0001-52

. Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm 1154701 CPF : 013.986.780/58 Fone:
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
Fungéo : 01- LEGISLATIVA Enderego - PATRIA, 701
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO- CEP:
Rubrica : 3.3.9.0.33.00.00.00 AUTORIZAGAO N° 481360 SEQ. DO EMPENHO N° 594612
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ

Recurso : 1-LIVRE Vator Empenhado Data do Empenho

105,00 10/05/2022
Reduzido : 38040

Valor Estorno Data do Estomo

Licitacdo : 35,00 19/05/2022

Histérico do Estorno :

DEV PAG

Historico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10 REUNIOES
DEPUTADOS LUIZ MARENCO, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURO ZACHER, E NA
SECRETARIA DE CULTURA , CFE. SOLICITAGAQ DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO :

CONTADORIA GERAL PREWA DO LEGISLATIVO TESOURARIA

Luciana Ladmpert de Souza Daniel Weber Fabiano Pereira
Prgsidente do Legistativo Agente Financeiro

Contador (

o



_ Recibo de Transferéncia
b Numero: 01311183539/00000000723227/275897
Data:  19/05/2022

Banrisul 0 115745

Canal Minha Conta

Data Débito: 19/05/2022 - .

Valor: 61575 —> €4 £ P Ekotigmanads
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0170-35.138961.0-1

Correntista Débito: 013.986.780-58 - BRUNO BERTE

Banco ou IF do Destinatrio: 341 - ITAU UNIBANCO

Agéncia do Destinatario: 9209

Conta do Destinatario: 10809-2

Correntista de Crédito: 89.965.222/0001-52 - Camara Municipal de Carazinho
Fmalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente
Banco do Fstado do Rio Grande do Sul S.A.

035A5768247CD28E3EAA802CDSF6AT71EFESS

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o, ey Emitidda o Carmpetinci [Codigo de Vorificagto:
N°: 202274197 13/05/2022 4 100 113/05/2022 ;aé;gb%;& e

v MOTEL CONTINENTAL S/A R
CONTINENTAL  CPE/CHP: 94,749 207/0001-07

¥, aRT g A

' Inserigho Municipat; 4
PCA GTAVIO ROCHA, -9, CENTRO HISTORICO - Cép 90{::2&?40 niclpeli 1630032

Porto Alegie

RS
Telefones (51)3027-1600 - gmgg
Tomador do(s) Servico(s) . o S T m
CRFAUNPS: 013.986.780-58 inscricaa Muni cipal: Nio lfsferm&da T
BRUNQ BERTE . -
tua nodaria tles cavatho, 169, SONNER - Cep: 99500000 -
carazinho 15

Teiemeg Nao informasdo
Qi‘sc:ﬁmmaga do(s) %Mggg&g

WiRaA: tL 4 ARE ey ) T T s s ot o i
ﬁ% HOSPLDAGER; HOSPEDE: BRUNG BERTE

1)

L84 O uit standard Gasal

REsuRvs, 10en
LHECKIN: 105,202 t
CHECRGUT, 13209, 2028 ¢ TACIGRAMENTD 70,0 ,‘S ARIA 337,14 158 16,86

b aprex RES8.04 Fed, 4, e T Fante; fBPTfﬁiECGMERCJO RS ArSFr7

- — Ao b

ﬁédisn de Tributagsio Municipal:

UI2CT ¢ Hospedagem em apart-hotel, apart-service cemiaminia%, flat, hotel residéncia, residence-service, tite service, flat-
hotdeucongéneres v oo

Subitem Lista de Serviges LC 116703 / Descrigho: -
#4817 Hospedagers de quatquer natureza em botgls, apart-sarvie Cundomintals, at, aparr-buedls, wides msiofnre, sl
serice, sulte servicy, matelarts maritima, motdls, pensées « coagéneres. SRhpetin sor termparaes an forascimenta g erend
@ vaigr dh allmentegdy . gorjete, guando ingiutdo 0o prugo da difria, s sulsite o Impost seory services;,

o Email brunoberteadv@hotmail, com

T e M © ADCTS el CIE. ok R e LAk

Lot umicipio da incidéncta do SSQK Meturezs da Operagao;

41 T3 f"%e Aﬁm » . x;ﬂmmép mrsxummw
Valor dos servigost R 424,@& Valor dos servigoss - R$ 424,00
1 Descontos; 150,08 {9 Dedugdes: B3 1 K
+§ Rutengoes Federais: -7 RS W Desconto incomicwondn: R
i8S RutdonaFonte  Rggop  (=)BasedeCalculor .. Resssoo
Valor Liguido: RS 4‘?1@95 b Auuea: o - .

E”}WWF ﬂs;t l&%’ 8BS 20

s ‘,_,-ﬁ - -m‘\ Prufeitura de Pma Alegre - mmfa da Famnﬂa
! e " Rua Squedra Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 . Parw Alagre 75,
* " Ter: 156 fopgaa 4} ou (51) 3ZBROTH6 {»cnamadas de outras cidades)
higps  fservicos, procempa.com; br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 559414
DATA DE EMISSAO:  10/05/2022

-

ados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES rf“ lz:redor o: 154701 CPF : 01398678058
Unidade : 01-CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
Fungde : 01.LEGISLATIVA Enderego  : PATRIA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP -
Dotagdo 01‘01.01.03‘1,4003.2005.3339033000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.033.00.00.00 Telefone Fax :
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOD
Recurso  : 0001 - LIVRE Empenho N® Valor do Empenho
Processo E 205/2022 J L 105,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
| 3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 105,00 0,00 0,00 105.00
Ref. Nota Fiscal n®: 0. de 10/05/2022 105,00 0.00 0,00 105,00
TOTAL DA ORDEM 105,00
SALDO ANTERIOR 105,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

Dados das Retencgées

TOTAL 0,00
TOTAL 0,60 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 105,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDG
- - -~ 4‘
Gt s e MR yec)e
e A N 3);,/ S 2L )
k—'}‘V\_'(')—Jn!:-xucwr ¢

BANCON*®

Presidents Legisiativo
Danieifveber

4 Y

AGENTE FINANCEIRD

RECIBO

( )PARTE DO VALOR EMPENHADO {

R$ R$

EM / / EM
CREDOR

RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICAOA, REFERENTE A:

) SALDO/TOTAL EMPENHADO

N S N

CREDOR

-

N

uza - +0-05-2022 0000

12 via




CAMARA MUNICIPAL

DE CARAZINHO

NOTA DE EMPENHO N°: 000205
Av Flores da Cunha, 799 .
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  10/05/2022
54-33302322 TIPO:  ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orga 1 01-CAMA ICIPA EREADOR Dados da Credor:
Orgao . 01 RAMUNICIPAL DE VEREADORES N® Credor - 154701 CPF :013.986.780/58
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
Fungao : 01-LEGISLATIVA Enderego PATRIA, 701
Subfungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 98500000
Programa : 4003 - AGAO LEGISLATIVA Telefone Fax :
Proj/Ativ . 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 594612
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ I
Recurso 0001 - LIVRE ] 0 - Nao se aplica AUTORIZACAO N° 481369 PROC. ADMIN (PA):
Valor Orgadoe Saldo Anterior
Reduzido : 38040 ‘ 15.000.00 8.000.00
Licitagdo Modaiidade: DISPENSA DE LICITACAQ
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAQ SE APLICA Valor Empenhado 105,00 Saldo Atual 2.895,00
Emissor :LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TGTAL
3.3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1,00 ESTACIONAMENTOS 105,00 105,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTE PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13110
REUNIOES DEPUTADGS LUIZ MARENCO, GERSGN BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADGR MAURG
ZACHER, E NA SECRETARIA DE CULTURA |, GFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTG E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13110
REUNIOES DEPUTADOS LUIZ MARENCO, GERSGN BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURG ZACHER, E NA
SECRETARIA DE CULTURA , CFE. SOLICITAGAD DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 105.00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA ?
EMPENRALO £ CONE
CHEQUE N* DATA
DATA /
BANCO N*
i/\ DOCUMENTD ¢
[N
Presidenfe L .(gislatlvo
Oanielfweber
omar da Silva Santos AGENTE FINANCEIRD
»
RECIBO
RECEBIEMOGS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXG ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADG { ) SALDO/TOTAL EMPENHADG
R3 R$
EM / ! EM / /
CREDQR CREDOR

Emussor- lusouza Dafa. 10/0572052 Hora: 00:00:00

1% via
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¢ \ Av Flores da Cuntia, 701 ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9135838

CARAZINHD DATA DE EMISSAO :  11/05/2022
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°: 000209
89.965.222/0001-52

. Dados do Credor:

Orgao . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numecgm  :154701 CPF : 013.986.780/58 Fone:

Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome - BRUNO BERTE

Fungﬁo . 01 - LEGISLATIVA Enderego : PATRIA, 701

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO- CEP:

Rubrica : 3.3.9.0.93.00.00.00 AUTORIZAGAQ N° 481559 SEQ. DO EMPENHO N° 594761

INDENIZACOQES E RESTITUICOES
Recurso : 1-LIVRE Valor Empenhado Data do Empenho
546,00 11/05/2022
Reduzido : 38046
Valor Estorno Data do Estomo

| Licitagdo 33,75 19/05/2022
|

Histérico do Estorno :

DEV PAG

Historico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTD DESPESAS USD VEICULD PARTICULAR DE ACDRDD CDM A RESDLUGAD 350/2019
EM VIAGEM A PDRTD ALEGRE NDS DIAS 11 A 13/05 EM AUDIENCIAS, CFE. SOLICITAGAD DE ADIANTAMENTD E DEMAIS

CDMPRDVANTES ANEXDS.
DESTIND :
|
CONTADDRIA GERAL PRES NCIA DO LEGISLATIVD TESOURARIA
Luciana Lampert de Souza aniel Weber Fabiano Pereira
Contador Presidente do Legislativo Agente Financeiro
L




Recibo de Transferéncia
ﬁ Numrero: 01311183539/00000000723227/275897
Data:  19/05/2022

Banrisul po. 15745
Canal Minha Conta
Data Débito: 19/05/2022
Valor: 615,75 —D p‘ﬂ 3 5’ } g
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0170-35.138961.0-1
Correntista Débito: 013.986.780-58 - BRUNO BERTE

Banco ou IF do Destnatdrio: 341 - ITAU UNIBANCO

Agérncia do Destinatario: 9209

Conta do Destinatério: 10809-2

Correntista de Crédito: 89.965.222/0001-52 - Camara Municipal de Caraznho
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosanmente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
035A5768247CD28E3EAAB02CDSF6AT71EFESS

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



:AMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 559624
v Flores da Cunha

CARAZINHO DATADE EMISSAO:  11/05/2022
54-33302322

-

89.965.222/0001-52
[A‘ " T ) ’ Dados do Credor:
Orgido © 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 154701 CPF : 01398678058
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome - BRUNQC BERTE
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco : PATRIA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipic : CARAZINHO-RS CEP -
Dotagio :01.01,01‘031.4003.2005.3339093000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento 3.3.9.0.93.00.00.00 Eeiefone : Fax :
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recurso 0001 - LIVRE Empenho N* Valor de Empenho
Processo 209/2022 546,00 7
@lssor . 1
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339093010300 INDENIZACAO POR LOCACAO DE VEICULOS DE SERVIDORES 546,00 0,00 0,00 546,00
Ref. Nota Fiscal n° 0, de 1110512022 546,00 0.00 0.00 546,00
TOTAL DA ORDEM 546,00
SALDO ANTERIOR 546,00
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS USO VEICULO PARTICULAR DE ACORDO COM A RESOLU
13105 EM AUDIENCIAS. CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXQS.

CAQ 35012019 EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A

Repasses Dados das Retengbes
TOTAL 0,00
TOYAL 0.00 l LlQuIDG DA ORDEM DE PAGTO. 546,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONF
d CHEQUE N* DATA
LA/
| “Contader ) BANCO N°
O0OCUMENTO N*
Fresidente Legisiativo
Damel Webgr
AGENTE FINANCEIRO
RECiBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{  }PARTE DO VALOR EMPENHADOQ { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ! ! EM / /
[ -_— I —

CREDOOR CREDOR

useuza « 11-05-2022 0Q 0O

1% via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
v NOTA DE EMPENHO N*: 000209
Av Flores da Cunha, 799 .
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 11/05/2022
54-33302322 H
TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orgdo : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credar:
9 : 01-CAM UNIC A N°Credor : 154701 CPF :013.986.780/58
Unidade : 01-CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego PATRIA, 701
Subfungéio: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 4003 -ACAQ LEGISLATIVA Eefone : Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.93.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N* 584781
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recurso : 0001 - LIVRE | 0 - Nao se aplica AUTORIZAGAQ N° 48155_9 PRQC. ADMIN (P.A):
Valor Orgade Saldo Anterigr
Reduzido : 38048 1.000.00 L 1.000,00 J
Licitagao Modalidade: DISPENSA DE LICITACAQ
Caracteristica Peculiar: - 000 - NAQ SE APLICA Valor Empenhado 546,00 Saldo Atual 454,00
Emissor . LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL QU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.93.01.03.00 - INDENIZACAO POR LOCACAODE VEICULOS DE SERVIDORES
1,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 546,00 546,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS UsO VEICULO PARTICULAR DE ACORDO COM A RESOLUGAD
350/2019 EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS OIAS 11 A 13/05 EM AUDIENCIAS, CFE SOLICITAGAQO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO OESPESAS USO VEICULO PARTICULAR DE ACORDO COM A RESOLUGAQ
35012019 EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13405 EM AUDIENCIAS, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO £
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : TOTAL 546,00
‘ CONTADORIA GERAL /F'AG.U{E-SE TESQURARIA
EMPENHADO E CONF|
) CHEQUE N° DATA
| 2 s f ,
/ Contador T | Bancon-
- DOCUMENTO N°
[4 3
Presiderte Legisiativo
Danief Weber
AGENTE FINANCEIRD
RECIBQ —,
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A;
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADQ
R$ R$
EM / ! EM / /
- [ S
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Dala; 1 170572027 Hora: 00:00:00 12 via
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Av Flores da Cunha, 701
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9135811

DATA DE EMISSAO :  10/05/2022

NOTA DE EMPENHO N°: 000204

Orgao
Unidade
Fungao
ProjiAtiv

Rubrica

Recurso

Reduzido
Licitagao

Dados do Credor:
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm  :154701 CPF : 013.986.780/58 Fone:
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
1 01-LEGISLATIVA Endereco  : PATRIA, 701
: 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO- CEP :
: 3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAGAO N° 481368 SEQ. DO EMPENHO N° 594610
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 - LIVRE Valor Empenhado Data do Empenho
534,00 10/05/2022
: 38042
Valor Estomo Data do Estorno
180,00 19/05/2022

Histérico do Estomo :

DEV PAG

Histérico do Empenhao :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTD ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10 REUNIOES
DEPUTADOS tUIZ MARENCO, GERSON BURMANN, EDUARDA LDUREIRO, VEREADOR MAURO ZACHER, E NA
SECRETARIA DE CULTURA , GFE. SDLICITAGAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO :

CONTADORIA GERAL

PRES'“ENQA DO LEGISLATIVO

TESOURARIA

Luciana Lampert de Souza
Contador

Daniel Weber
Presidente do Legislativo

2%

Fabiano Pereira
Agente Financeiro




Recbo de Transferéncia
b Numero: 01311183539/00000000723227/275897

Banrisul Data:  19/05/2022
' Hora: 11:5745
Canal Minha Conta
Data Débito: 19/05/2022
Vabor: o575 —> R4 M0 00 Heopobyead
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remretente: 0170-35.138961.0-1
Correntista Débito: 013.986.780-58 - BRUNO BERTE
Banco ou IF do Destinatario: 341 - ITAU UNIBANCO
Agéncia do Destinatério: 9209
Conta do Destinatario: 10809-2
Correntista de Crédito: 89.965.222/0001-52 - Camara Municipal de Carazinho
Fmalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035A5768247CD28E3EAA802CDSF6A71EFESS

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

OFICIO PRESTAGAO DE CONTAS Carazinho - RS, 19 de Maio de 2022.

Ao Senhor

Daniel Weber

Presidente da Cidmara Municipal de Carazinho
Gabinete da Presidéncia

Assunto: Prestacdo de contas referente ao adiantamento de transporte para viagem a Porto
Alegre entre os dias 11 e 13 de maio. . '

Prezado Senhor Presidente,

Relatério de viagem e agenda:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através desta apresentar o relatorio de viagem a
PORTO ALEGRE/RS, realizada entre os dias 11 e 13 de maio de 2022, aonde conforme
autorizacao previamente concedida, realizei agenda.

Dia 11/05 — 10h26 - Sai de Carazinho com destino a Porto Alegre, chegando |a por volta das
15h devido a obras na pista, que ocasionaram realizacdo de um desvio na estrada, onde me
dirigi ao Hote!l Continental para check in.

Apds me dirigi diretamente ao Gabinete do Deputado Luiz Marenco, onde fui recebido por
ele, buscando encaminhar demandas do municipio na area da cultura.

Dia 12/05 — 10h Fui recebido, no Gabinete do Deputado Gerson Burmann, para tratar sobre
demandas do municipio de carazinho.

Na parte da tarde as 14h, fui recebido na sede do Diretério Estadual do PDT pela Deputada
Juliana Brizola e pelo presidente estadual do PDT, Ciro Simoni, para tratar sobre demandas
relativas ao municipio de Carazinho.

Dia 13/05 — 10h Fui recebido na Secretaria de Estado da Cultura (SEDAC) pela Secretaria
Adjunta Gabriella Meindrad, para tratar sobre pautas relativas a cultura do municipio de
Carazinho.

Na parte da tarde as 13h30 Fui recebido no Gabinete do Deputado Estadual Eduardo
Loureiro, para tratar de pautas relativas ao municipio de Carazinho.

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

Autenticagio do documento no site hitps://cmcarazinho.cittatec.com . br/processo/autenticacac-documento/92 7AF894 utilizando a chave '927AF 894



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

Em seguida, as 15h, fui recebido na Cimara Municipal de Porto Alegre, aonde fui recebido
pelo Vereador Mauro Zacher, para tratar de assunto referente a projetos municipais que
venham a beneficiar a cidade de Carazinho.

Sendo dessa forma, apds o término do compromisso, encerrei a agenda referente aos dias
autorizados, retornando a Carazinho, chegando por volta das 01h16.

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material publicado na midia.

Hotel Estacionamento Alimentacao Total
| Adiantamento 534,00 105,00 501,00 1.140,00
Despesas 354,00 70,00 134,00 558,00
Ressarcimento 180,00 35,00 367,00 582,00
Recebido Utilizado Ressarcimento

Adiantamento para | R$546,00 (728 Km) | R$512,25 (683 Km) | R$33,75
transporte

Respeitosamente,

GABINETE DO VEREADOR BRUNO BERTE

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail ; camaracrz@camaracrz.rs.gov.br WWW.Camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINAO

Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 559409

DATA DE EMISSAOQ :

10/05/2022

Dados do Credor:

{ )} PARTE DO VALOR EMPENHADO
R$
EM / /

€
R$

EM

Orgio : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N® Credor : 154701 CPF . 01398678058
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNQ BERTE
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : PATRIA
ProjiAtiv. - 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP .
Dotacdo 01.01.01.031.4003.2005.333903900000040001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone Fax :
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso  : 0001- LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Prolcesso : 20412022 534,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3338039800000 HOSPEDAGENS 534,00 000 0,00 534,00
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 10/05/2022 534,00 0,00 0.00 534,00
TOTAL DA ORDEM 534,00
SALDO ANTERIOR 534,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF, PAGTO, ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10 REUNIOES DEPUTADOQS LUIZ MARENCO, GERSON
BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURO ZACHER, E NA SECRETARIA DE CULTURA . CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0.00 L LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 534,00
CONTADORIA GERAL TESQURARIA
EMPENHADO £ CONFERID]O
i s . 4 /M /L’) PR A
. . CHEQUE N* DATA
et i Ya
Y~
‘clonladnr B BANCO N*
DOCUMENTO.N'
Presidenfe Legistativa L, ‘
Danief Weber .
AGENTE FINANGETRO
RECIBO

RECEBIKEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

} SALDO/TOTAL EMPENHADOD

l_ CREDOR

CREDOR

4nz3 10052022 00 00




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

F /o NOTA DE EMPENHO N°: 000204 W
y Av Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHO DATADE EMISSAO :  10/05/2022
N o0z TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
o s . _ V| Bados do Credor:
Orgao . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor - 154701 CPF . 013.986.760/58
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : BRUNO BERTE
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego PATRIA, 701
Subfungao: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio - CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 4903 -AGAQ LEGISLATIVA Telefone : Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N 000000 SEQ. GO EMPENHO N* 594810
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA .
Recurso : 0001 - LIWRE | 0- Nao se aplica AUTORIZACAO N° 481368 PROC. ADMIN (P A ) :
Valor Orgado Saido Antenor
Reduzido : 38042 [ 454 000,00 L 33.313,96 '
Licitagio

Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAD

_

Caracteristica Pecuijar: - 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 534,00 1 Saido Atual 32.779.96

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOQUZA

QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS

1,00 HOSPEDAGEM 534,00 534,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 11 A 13/10
REUNIOES DEPUTADOS LUIZ MARENCO, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRQ, VEREADOR MAURQ
ZACHER, E NA SECRETARIA DE CULTURA , CFE. SOLICITAGAO DE ADIANTAMENTO E DE MAIS COMPROVANTES
ANEXQS.) -

RESUMO: WLR. REF. PAGTQ. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS EM VIAGEM A PORTQ ALEGRE NOS DIAS 11 A 13110

REUNICES DEPUTAROS LUIZ MARENCQ, GERSON BURMANN, EDUARDA LOUREIRO, VEREADOR MAURQO ZACHER, E NA

SECRETARIA DE CULTURA . CFE. SOLICITACAQ DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING ; TOTAL 534,00

CONTADORIA GERAL /P{GUE-SE \ TESOURARIA
CHEQUE N° DATA
. NI (-/{(
- ! Cantador L) BANCO N°

L

DOCUMENTO N°

Presidents

gislative
Daniel weber

AGENTE FINANCEIRQ

( )PARTE DO VALOR EMPENHADO
R§

-

RECIBO

(
R$
EM

CREDOR

RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A:

) SALDOITOTAL EMPENHADO

/ /

CREDOR

Emissot: lusouza Dala- 10/05/2022 "Hora’ 0G-00.00

i* via




ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

SOLICITACAO DE VIAGEM

Solicitagdo de viagem a Porto Alegre no periodo
entre 11/05 e 13/0

Iimo Sr: Daniel Weber

Presidente da CAmara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme agenda descrita abaixo:

1. IDENTIFICACAO:
Nome: Bruno Berté
CPF: 013.986.780-58

Cargo ou Fungdo: Vereador

2. DESCRICAO DO OBJETIVO DA VIAGEM:

11/05 — 10h saida para Porto Alegre

11/05 — 16h, Reunizo com Deputado Luiz Marenco;

Pauta: demandas do municipio;

Local: Gabinete Dep. Luiz Marenco.

12/05 - 09h 30min. Reunido com Deputado Gerson Burmann

Pauta: demandas do municipio;

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 98500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.or  CNPJ: 89.965.222/0001-52

Autenticacan do documenta no site hitps femcarazinhe cttatec.com bripronesso/autenticacac-docuniento/D2CB12E6 witzando a chave 'D2CB12ES



Local: Gabinete Dep. Gerson Burmann

12/05 - 14h30min. Reunido, presencial, no Diretorio Estadual do PDT

Local: Diretorio Estadual PDT - RS

Pauta: demandas do municipio

12/05 - 15h. Reunido na Secretaria de Cultura do Estado
Local: Secretaria de Cultura do Estado

Pauta: programas de incentivo & cultura do Governo Estadual.
13/Q5 - Manhi. Visita ao Palacio do Governo

13/03 - 13h30 ReuniZo no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro
Local: Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro

Pauta: demandas do municipio

13/05 — 14h30 Reunido com Vereador Mauro Zacher

Local: Gabinete do Vereador Mauro Zacher

Pauta: Projetos municipais.

3. DESTINO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autoriza¢io do Presidente da Camara

(X) Porto Alegre, mediante autoriza¢do do Presidente da Camara.

() Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autorizagdo de majoria simples do Plenario da Camara

( ) Brasilia, mediante autorizagao de maioria simples do Plenario da Cémara

4. PERIODO DE AFASTAMENTO:

Saida: 11/05 as 10h

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br

CNPJ: 89.965.222/0001-52
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DALOGISTICA

Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmagdes via e-mail ou whatsApp.

Retorno: 13/05 as 21h

Valor adiantamento R$ 1.140,00
Hospedagem R§ 534,00
Estacionamento R$ 105,00

Alimentacio RS 501,00

5. MEIO DE TRANSPORTE

( x ) Veiculo proprio, mediante autoriza¢io do Presidente e celebragdo de Termo de Compromisso, conforme
art. 6° da Resolugao 350/2019

( ) Veiculo da Camara de Vereadores
( ) Veiculo de empresa terrestre: () Passagem () Taxi () Veiculo de empresa aérea

( ) Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE

() Sim () Nio ( X ) Ressarcimento mediante registro do hoddmetro
§140 o

Valor: RS 6(’4 {J 0()
o,

MAb, Y

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)

Banco: BANRISUL

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS

E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.or  CNPJ: 89.965.222/0001-52

imento no site https:Hemearazinho cittatec com.briprocesseiautantcacac-documento/D2CB12E6 utlizande a chave 'DZ2CB12EY
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

Agéncia: 0170

Conta: 35.138961.0-1

Bruno Berté

VEREADOR - PDT

GABINETE DO VEREADOR BRUNO BERTE

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52
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CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA - 799
CEP: 99500000 - CARAZINHO
CNPJ: 89965222000152 -

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitalmente com um

certificado padrio ICP-BRASIL. Para confirmar sua SOLICITACAO DE VIAGEM
integridade, basta informar a Chave de Autenticagdo no site: Protocolo 001406 de 10/05/2022 16:41:35
https://cmcarazinho.cittatec.com.briprocesso/autenticacao- ’
documento/D2CB12E6 Documenta Processo

000001 / 2022 -

Autenticagio

D2CB12ES

Relagao de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

P
R
: ( ) \ Identificagdo BRUNO BERTE

- Citta CPR: 01377758

o . Assinado em: 10/05/2022 16:41:28
L Assihado
Digitaimente

]

'cp As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a integridade e validade =& E_
Brasil deste documento quanitc acs atributos da /nfra_estrutura. qe Chaves Publicas a3 e
Brasileira [ICP-Brasil], por meio de suas politicas, definido pelo padrdo de [~ E "':

;}:, Assinatura Digital CAJES. Eli :
f Citta Inteligéncia em Gestao Publica 11/05/2022 09:.37
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Av Flores da Gunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 560328

CARAZINHO DATA DE EMISSAO:  19/05/2022
54-33302322

89.965.222/0001-52

Dados do Credor:

C)rgéo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :5182 CNPJ: 29979036026026
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome TINSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Fungao : 01-LEGISLATIVA Enderego : AV, PATRIA

ProjlAtiv . 2005 - MANUTENGCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:

Dotagao : 01.01.01.031.4003.2005.3319004000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento : 3.1.9.0.04.00.00.00 Telefone ;543302414 Fax

CONTRATACAQ POR TEMPO DETERMINADO
Recurso : 0001-LIVRE

Empenho N* Valor do Empenho
Processo : 176/2022 182,13
Emissor : FABIANO SANTIAGO PEREIRA 2 '
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDD
3319004150000 OBRIGACOES PATRONAIS 182,13 0,00 0,00 182,13
Ref. Nota Fiscal n®: S/N, de 19/05/2022 182,13 0,00 0,00 182,13
TOTAL DA ORDEM 182,13
SALDO ANTERIOR 182,13
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. CONTRIBUIGAO PATRONAL AQO INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, ABRIL DE 2022, SERVIDORES CONTRATADOS, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQuIDO DA ORDEM DE PAGTO. 182,13

CONTADORIA GERAL }GUE-SE TESOURARIA

EMPE[HADO E CONFERIDO . (%
CHEQUE N° D%' DATA Aﬁ /DS [ ZJZ

A3
BANCO N° b(k/w\ﬂw&
DOCUMENTO I°

ontador

Presilente Legislativo

Dgniel Weber
AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM ! ! EM / /

CREDOR CREDOR




'CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

NOTA OE EMPENHO N°: 000176

Av Flores da Cunha, 799 -

CARAZINHO OATA OE EMISSAQ : 28/04/2022
54-33302322 TIPO: OROINARIO
89.965.222/0001—52 X -

2 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01-cAMARA MUNICIPAL

Dados do Credor.

N°Credor - 5182 CNPJ: 29.979.036/0260-26
" Nome - NSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOGIAL
fungdo  : 01.LEGISLATIVA Enderego  : AV, PATRIA, 525
Subfungzo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 4003 - ACAQ LEGISLATIVA

ProjiAtiv  : 2005 MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica :3.3;1.9.0.04.00,00.00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recurso : 0007 - LIVRE | 0 - Nso se aplica

Municipio CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Telefone 1543302414 Fax :

PROCESSO DE COMPRA N°
AUTORIZACAD N° 480544

000000 SEQ. DO EMPENHO N°

PROC. ADMIN (P.A)

Saldo Anterior 50'172,12

Saldo Atual 49,989,99

593828

Reduzido : 38031
Licitagao

Valor Orgado

Modaiidade: DISPENSA DE LICITACAO
Caracteristica Peculiar: : 000-NAQD SE APLICA

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

MATERIAL OU SERVICO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1.000,00
3.3.1.9.0.04.15.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRATACAQ POR TEMPC DETERMINADO

Valor Empenhado 182,13
(VLR. REF. CONTRIBUI’CAO PATRONAL

AOQ INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, ABRIL DE 2022, SERVIDORES
CONTRATADOS, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)) -

DESTING :

‘ CONTADORIA GERAL PJ&GUE-

EMPENHADO E CONFERIDD

la

9 ]

TESOURARIA

CHEQUE N°

L/ Eon(ador v

BANCO N*
DOCUMENTO N°

AGENTE FINANCEIRO
RECIBO ’
RECEEP(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ )PARTEDO VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENKADO
R$ R$
EM ! / EM / /

CREDOR CREDOR
Emissor. lusouza Data; 28/04/2022" Hora: 00:00.00

17 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ARQUND o S DE PAGAVIENTD
Av Flores da Cunha, 799

PERIODO : 04 / 2022
CARAZINHO - RS VINCULO : GERAL
54-33302322 - cNpy: 89.965.222/0001-52

RESUMO GERAL - LOTACAQ : 40104 A 40104
Www.carazinho.rs.gov.br

{RUBRICAT N.FUNC, | QUANT. ] DESCRIGAQ ™ ] PROVENTOSIDESCONTOSI
©0001 T 1 30.00 VENCIMENTO BASICO - 82788
R904 1 7.50 %INSS S/ SALARIO 62,09

TOTAL 827,88 62,09
TOTAL LiQUIDO 765,79
N. FUNCIONARIOS 1
BASE PREVIDENCIA 827,88
BASE |RR.F 827,88
EMPENHOS 0.00
P.EXTRA 0,00
RETENCAO 0.00
DEDUCAO 0.00
DIFERENCA 765,79

PREVI: 0,00 INSS: 827,88 ipe/Rs Prev.3: 0.00 BASE PREV.4; 0.00

BASEF.G.T.S.: 0,00 F.G.T.S.EMPR- 0,00

Base: carazinho_azidade, _prod

Pessoal>Reiatdrios Financeiros>Resumo da Fotha pesz_resumoooz,php Emissor: Luciana ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 28-04-2022 . 03.45:57

Pag 171




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ..

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ v 28/04/2022
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgao : 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : @1- CAMARA MUNICIPAL

Fungio . (1. LEGISLATIVA

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagso 01.01.01.031.4003.2005‘3319013000000.0001

Elemento : 3.1.9.0.13.00.00.00
OBRIGACOES PATRONAIS

Recurso : (001- LIVRE

Processo

Emissor i

Dados do Credor.
N°Credor 5182 CNPJ: 29979036026026

Nome JINSTITUTO NACIONAL Do SEGUROQ SOCIAL
Enderego AV PATRIA

Municipio - CARAZINHO-RS CEP:

Banco/Ag./Conta

Telefone 1543302414 Fax :

Empenho N°
174/2022
VALDR ANULADO PAGO SALDO
19.461,86 0,00 0,00 19.461,86

L R T I Yy R

Valor do Empenho

19.461,86

Dados da Ordem de Pa
ELEMENTO DESCRIGAO
3319013020300 INSS - AGENTES POLITICOS
Ref. Nota Fiscal n° 0, de 28/04/2622 ’

gamento

TOTAL DA ORDEM 19.461,86
SALDO ANTERIOR 19.461,86
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVACOES :
VLR. REF. CONTRIBUICAO PATRONAL AQ INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, CFE. RESUMO DAFOLHAE DEMAIS COMPROVANTES ANEXOQS.

Repasses Dados das Retengdes

0,00

LiQuiDo pA ORDEM DE PAGTO. 19.461,86

TOTAL 0,00 I

’ CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADD E CONFERIDO

CHEQUE N° DATA

2 (2
0

Cémador

BANCD N°
DDCUMENTO N°

AGENTE FINANCEIRD

|
‘( )} PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM / / EM _—
| CREDOR CREDDR

. = o — 14 o
- 28-04-2022 Q0o I




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Fiores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965,222/0001-52
Orgdo . 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 1. CAMARA MUNICIPAL
Fungio : 01 -LEGISLATIVA
Subfungio: 031- ACAO LEGISLATIVA
Programa : 4003 . AGCAO LEGISLATIVA
ProjlAtiv : 20p5.- MANUTENGCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica ©3.3.1.9.0.13.00.00.00
OBRIGACOES PATRONAIS
Recurse : 0go1. LIVRE | 0 - Nao se aplica

Reduzido : 38032
Licitagio : Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA

Emissor LUCIANA INES LAMPERT DE SOuUZA

MATERIAL Ou SERVIGO

3.3.1.9.0.13.02.03.00 - INSS - AGENTES POLITICOS

100 |OBRIGAGOES PATRONAIS

(VCTOS VEREADORES FOLHA DE ABRIL DE 2022) - (Unidade: UNIDADE)

NOTA DE EMPENHO N 000174
DATA DE EMISSAQ : 28/04/2022
TIPO: ORDINARIO

Dados do Credor:

N°Credor :5182 CNPJ : 29.979.036/0260-25
Nome VINSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Enderego : AV PATRIA, 525

Municipio - CARAZINHO-RS CEP . 99500000

Telefone 1 543302414 Fax

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHQ N°
AUTORIZAGAO N° 480540 PROC. ADMIN (P.A ) :

Valor Orgado 434_000.00 Saldo Anterior 325.011 01
'

19.461,86 Saldo Atual 305.549,15

19.461,86

593823

19.461,86

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUICAO PATRONAL AO INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, CFE. RESUMO OA FOLHAE

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

|

DESTINO :

’ TOTAL 19.461,@

CONTADORIA GERAL

PAGUE-SE

TESQURARIA

Contador

idente Legisiativo
aniel Weber

CHEQUE N° DATA

BANCO N° i
DOCUMENTO N°

{ )PARTE DO VALOR EMPENHAQO
RS

EM /

e —
CREDOR

RECIBO
RECEBNEMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{
R$

AGENTE F—INANCEIRE

) SALDO/TOTAL EMPENHADO

Emissor: lusouza Data. 28/04/2027 Hora, 00:00:00
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Impressédo - Banrisul [1652972003414]

"

Recibo de Pagamento - Guia da Previdéncia Social (GPS)

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19...

Nimero: 01311170258/00000000665723/275864

Banrisyl 2% 19052022
anrisul .. 11.20:43

Prezado Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Efetuamos em 19/05/2022, o seguinte pagamento de Guia de Previdéncia Social, conforme
Resolugdo N.484, 16/09/1997.

Correntista......cccoeevevvevninennnn?

Codigo de Pagamento........:
Més/Ano Competéncia........:

Identificador.

Valor(6) do 1

NSS..oviiien

Valor(9) Outras Entidades..:
Valor(10) Juros/Multas........ :
Valor(11) Total Arrecadado.:

Autenticagdo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
04.023341.0-3

0170

CAMARA MUNICIPALCARAZINHO
2402

04/2022

89965222000152

R$ 53600,15

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 53600,15

0410170999817025819052022000000005360015

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03DAC207C336D493308C3BAC729BF62C8C98

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

19/05/2022 11:53
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINKO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

CARAZIKHO - RS

DEMONSTRATIVO GERAL RECOLHIMENTO INSS
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ABRIL DE 2022
fatura Remun Emp. Extra  Emp. Orc.
Base Segurado Patronal
Valton Fernando de Quadros 1.440,00 1.440,00 288,00
PIS/PASEP 128.18020.68-0
0,00
Soma = (Folha/Segurados/Patronal) 0,00 288,00
TOTAL AUTONOMOS/ME1 288,00
Folha Vereadores 88.462,99 9.170,62 19.461,86
Folha Servidores Cargos em Comissdo 77.475,73 7.390,79 17.044,66
Folha Suplentes 0,00 0,00 0,00
Folha Rescisdo 0,00 0,00 0,00
Contratados 827,88 62,09 182,13
Soma = (Folha/Segurados/Patronal) 166.766,60 16.623,50 36.688,65
TOTAL DA FOLHA 53.600,15
DIF INSS & SER DESCON
TOTAL GUIA A RECOLHER 53.600,15

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO : DE SALARIO

PERIODO : 04 / 2022
VINCULO : GERAL

RESUMO GERAL - LOTACAQ : 40101 A 40101

RUBRICA | N.FUNC. | QUANT, [

0,00

DESCRIGAQ | PROVENTOS | DESCONTOS |
0010 13 1300.00 SUBSIDIO 89.351,87 |
0600 3 0.00 SEGURO DE vIDA 162,53
0604 2 48.00 CONSIGNAGAO BANRISUL 1.127,16
0670 4 4.00 FALTAS 888,88
R904 12 168.00 %INSS S/ SALARIO 9.170,62
R913 13 357.50 IRRF SOBRE SALARIO 9.773,81
TOTAL 89.351,87 21.123,00
TOTAL LiQUIDO 68.228,87
N. FUNCIONARIOS 13
BASE PREVIDENCIA 88.462,99
BASE I.RRF 88.462,99
EMPENHOS 0,00
P.EXTRA 0,00
RETENCAQO 0,00
DEDUCAQ 0,00
DIFERENCA 68.228,87
PREVI: 0.00 INSS: 88.462,99 Ipe/Rs Prev.3: 0,00 BASE PREV4:
BASEF.G.TS.: 0,00 F.G.T.S EMPR -

Base: carazinha_ecidads_prod

Pessoal>Relatérios Financeiros>Resumo da Folha Pes2_rasumo002.php Emissor: Luciana inas Lampart De Souza Exarc: 2022 Dala: 14-04-2022 - 15:38:45

Pég 11
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINFG ' o

Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAME~NTO N°: 558001
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ :  28/04/2022
54-33302322

89.965.22_2{0Q01 -52

© 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 1. CAMARA MUNICIPAL
Fungao : p1. LEGISLATIVA

Proj/Ativ : 2005 .- MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagio 01.01.01.031‘4003.2005,3319013000000.0001
Elemento 3.1.9.0.13.00.00.00

OBRIGACOQES PATRONAIS
Recurso : 0o - LIVRE

Processo
Emissor

Dados do Credor;

N°Credor 5182 CNPJ: 29979036026026
Nome {INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO soCiAL
Enderego : AV, PATRIA

Municipio CARAZINHO-RS CEP :

Banco/Ag./Conta

Telefone 1 543302414 Fax :

Empenho N* Valor do Empenho

175/2022

17.044,66

Dados da Ordem de Pagamento

ELEMENTO DESCRICAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3319013020100 INSS - SERVIDORES 17.044 66 0,00 0,00 17.044,66
Ref. Nota Fiscal ne°: b, de 28/04/2022 17.044.66 0,00 0,00 17.044,66
TOTAL DA ORDEM 17.044 66
SALDO ANTERIOR 17.044,66
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES ;

VLR. REF, CONTRIBUICAOQ PATRONAL AQ INSS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
L TOTA—L! 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO., 17.044,66“
l CONTADORIA GERAL PAGUE.SE ’ TESOURARIA

Vd
S v') 7 C S

2z ,
BANCO N°
DOCUMENTO N°
Presid| nle.Legisfa(ivo
Daryel Weber W
AGENTE FINANCEIRG
RECIBO '
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE QO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR
128042022 0000 19 via
et -t e | RO Eg??ente ) {
CIJ a Sifva Santes AGENTE FINANCEIRO
£ g - . - - . i -
RECIBO
i RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESF‘ECIFICADA, REFERENTE A:
‘( JPARTE DO VALOR EMPENHAQO ( )YSALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM

. EM

CREDOR

/ /

—_—

CREDOR

Emissor: lusouza Dafa- 28/04/2022 Hora; 00:00:00

& in




RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ARQUIVO : DE SALARIO

Av Flores da Cunha, 799 PERIODO : 04 /2022

CARAZINHO - RS VINCULO : GERAL

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

RESUMO GERAL - LOTAGAO : 40103 A 40103

wWww.carazinho.rs.qgov.br

[RUBRICA N-FUNC. | QUANT. | DESCRIGAO | PROVENTOS [DESCONTOS |
0001 18 286100 VENCIMENTO BASICO 77577 86
0600 6 0.00 SEGURO DE VIDA 197,17
0604 5 14800 CONSIGNAGAO BANRISUL 3.817,19
0606 2 6500 CONSIGNAGAO BANRISUL 1.279,17
0670 1 0.50 FALTAS 102,13
RO04 18 222.00 %INSS S/SALARIO 7.390,79
R913 18 307.50 IRRF SOBRE SALARIO 4.97554
TOTAL 7757786 17.761,99
TOTAL LIQUIDO 59.815,87
N. FUNCIONARIOS 18
BASE PREVIDENCIA 77.475,73
BASE LRR.F 77.475,73
EMPENHOS 0,00
P.EXTRA 0,00
RETENGAO 0,00
DEDUCAQ 0,00
DIFERENCA 59.815,87
PREWVI: 0,00 INSS: 77.475,73 Ipe/Rs Prev.3: 0,00 BASE PREV 4: 0,00
BASE F.G.T.S.: 0,00 F.G.T.S.EMPR: 0,00

Base: carazinha_acidade_prod
Pessoal>Relaidrios Financeiros>Resumo da Foha Pes2_resumo002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 14-04-2022 - 156:39:52 Pag 1/1



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557836
Av Flores da Cunha -
CARAZINHO DATA DE EMISSAOQ : 26/04/2022
54-33302322
' 89.965.222/0001-52
) ST Dados do Credor:
Orgﬁo . 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor :5182 CNPJ: 29979036026026
Unidade : 01.CAMARA MUNICIPAL Nome HINSTITUTO NACIONAL O SEGURQ SOCIAL
Fungao : 01- LEGISLATIVA Enderego  : AV. PATRIA
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENQ,Z\O GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio CARAZINHO-RS CEP :
Dotagio :01.01.01.031‘4003.200543339047000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.47.00.00.00 Blefone 1 543302414 Fax :
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso - 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo : 166/2022 ’ 280,00
Emissor

Dados da Ordem de Pagamento

ELEMENTO DESCRICKO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339047180000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIR 260,00 0,00 0,00 280,00
Ref. Nota Fiscal n°: 47, de 26/04/2022 280,00 0,00 0,00 280,00
TOTAL DA ORDEM 280,00
SALDO ANTERIOR 280,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :

VLR. REF. CONTRIBUIGAO PATRONAL AO INSS SOBRE SERVICOS TERCEIROS PESSOA FISICA, NOTA FISCAL 27. VALTON DE QUADROS, CFE. COMPROVANTES

ANEXOS

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 280,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
(Jer
CHEQUE N° - DATA 46 }OS) &’L
BANCQ N°
DOCUMENTQ N®
Presidedlte Legislativo
Danigl Weber
AGENTE FINANCEIRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / ! EM ! !
-_—
L CREDOR CREDDR
lusouza - 26-04-2022  00-00

12 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO Ne: 000166
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  26/04/2022
H4-83302522 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

drqa © 01 - : NICI ER RE Dados do Credor:
orea e o1 g:m;: mg,’;‘lgiﬁt DE VEREADORES N° Credor - 5182 CNPJ : 29.979.036/0260-26
a ' Nome T INSTITUTO NACIONAL DG SEGURO SOCIAL

Fungdo . 01-LEGISLATIVA Enderego  : AV PATRIA, 525

Subfungio: 031 - ACA_O LEGISLATIVA Municipio CARAZINHO-RS CEP - 99500000

Programa : 4003 - ACAO LEGISLATIVA . Telefone 1 543302414 Fax :

ProjiAtiv : 2005 - MANUTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL ,

Rubrica . 3.3.3.9.0.47.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEG. OO EMPENITG - 593742

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso 0001 - LIVRE | 0-Nao se aplica AUTORIZACAO N° 480403 PROC. ADMIN (P.A‘.) :
Valor Orgado Saldo Anterior

Reduzido : 38045 L 2.000.00 E 1.378,00 ’

Licitagdo Modalidade: DISPENSA DE LICITACAD

Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 280,00 ! Saldo Atual 1.098,00

Emissor _: LUCIANA INES LAMPERT DE SoUZA N

BUANT MATERIAL OU SERVICOI VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.47.18.00.00 - CONTRIBUICOES PREVIDENClARIAS-SERVICOS DE TERCEIR
1,00 OBRIGAGCES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 280,00 280,00

(VLR. REF. CONTRJBUICAO PATRONAL AO INSS SOBRE SERVICOS TERCEIROS PESSOA FISICA, NOTA FISCAL
27, VALTON DE QUADROS, CFE. COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMO : VLR. REF. CONTRIBUIGAO PATRONAL AQ INSS SOBRE SERVICOS TERCEIROS PESSOA FISICA, NOTA
FISCAL 27, VALTON DE QUADROS, CFE, COMPROVANTES ANEXOS.

BESTINO : TOTAL 260,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHAD )

CHEQUE N° DATA

Contador BANGCO N*

DOCUMENTO'N®

Presidgnte Legistativo

Dangel Weber
AGENTE FINANCEIRQ
RECIBO
RECEBI(EMOS) DG MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO

RS R$

EM / / EM / /

_— _— -—_— @ o
CREDDR

CREDOR

Emissor. lusoUza Dala: 260473023 Hora: 00:00:00 19 via




Numero da Nota

27
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Folha 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadagao
Setor de Fiscalizagdo de Tributos Cédigo de Verificagio
Av Elores da Cunha. 1264 - CENTRO / CARAZINHO - RS / CEP: 99500000
9392cf32

Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFSe

Data / Hora Emissao: 26/04/2022 - 13:08 Periodo de Competéncia: 04/2022
Municipio Prestacdo: CARAZINHO Reg. Especial Tributacao: MEI
Natureza da Operagao: Dentro do Municipio

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social CPF/CNP}
VALTON FERNANDO DE QUADROS 01123559007 42.695.420/0001-80
E.] Inscricdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional Inscricdo Estadual
106079 {54) 992-230-019 Sim
Enderego CEP Exibilidade
RUA GUANABARA , 939 - FEY 99500000 Exigivel CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social CPF/CNPJ Inscrigao Estadual

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento

Inscricdo Municipal Fone/Fax Email

Enderego

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO / RS

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributacdo Municipio: 07.02 - Execugdo, por administracdo, empreitada ou subempreitada, de obras de constru¢do civil, hidrdulica ou elétrica
e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracdo de pocos, escavagdo, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentacao,
concretagem e a Instalacdc e montagem de produtos, pecas e equipamentos {excets o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de
servicos fora do local da prestacdo dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

CNAE: F4321500 - Instalacdo e manutencdo elétrica

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
retirado portao elétronico manutecdo ohstrucdo das tubulag&o manutecio das calhas do adminitrativo

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 1.400,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) QOutras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducfies Desconto Incondicionado Base de Célculo Aliquota %

0,00 0,00 1.400,00 . -

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido {(R$)
FIXO 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00

OUTRAS INFORMACOES

Instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.




CAMARA MUN'C'PAL DE CARAZ'NHO ORDEM DE PAGAMENTO No: 558303
Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAO T 28/04/2022
94-33302322
89.965.222/00Q1-§2

Orgiio : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade ; 01. CAMARA MUNICIPAL
Fungao : g1. LEGISLATIVA

ProjiAtiv - 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagso 01.01.01.031.4003.2005.3339047000000,0001
Elemento : 3.3.9.0.47.00.00.00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurso : 0001 - LIVRE

Processo :
Emissor

Dados do Credor:
N°Credor 5182 CNPJ: 29979036026026
Nome T INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Enderego : Av. PATRIA

Municipio - CARAZINHO-RS CEP :

Banco/Ag./Conta

Telefone 1 543302414 Fax :

Empenho N° Valor do Empenho

177/2022

VALOR ANULADO PAGO SALDO
8,00 0,00 0.00 8,00

TOTAL DA ORDEM
SALDO ANTERIOR
QUTRAS ORDENS
VALOR RESTANTE

Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAG

3339047180000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIR
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 28/04/2022 '

OBSERVAGOES :

Repasses Dados das Retengées

TOTAL

TOTAL 0,00 LiQuipo pa ORDEM DE PAGTO.

L CONTADORIA GERAL [ PAGUE-se
EMPENHADO E CQ

TESQURARIA

CHEQUE N° DATA ﬁjoglll

BANCON" |
DOCUMENTD Re

Contador

12

AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECE .

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO
R§
EM

—_— Em

CREDDR CREDOQR

za - 26-04-2022 00.00

1% via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

54-33302322

89.965.222/0001-52
Orgao * 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADQRES
Unidade : o1. CAMARA MUNICIPAL
Fungio : 01- LEGISLATIVA
Subfungso: 031- ACAO LEGISLATIVA
Programa : 4003. AGAQ LEGISLATIVA
Proj/Ativ  ; 2005 - MANUTENGAOQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica - 3.3.3.9.0.47.00.00.00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recurse : 0001 - LIVRE | 0 - N&o se aplica

Dados do Credor:
N°Credor ;5182

Nome SINSTITUTQ NACH
Endereco - Ay PATRIA, 525
Municipio - CARAZINHO-RS
Telefone 1 543302414

PROCESSO DE COMPRA N°
AUTORIZACAO N® 480676

Reduzido : 38045 .
Licitagao Modalidade: DISPENSA DE LICITACAQ
Caracteristica Peculiar: 000 - NAQ SE APLICA

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE S0UZA

Valor Empenhado 8,00

MATERIAL OU SERVICO

3.3.3.9.0.47.18.00.00 - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIR

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

(VLR REF. COMPLEMENTO AQ EMPENHO 166 CONTRIBUICAO PATRONAL SERVICOS TERCEIROS, CFE
COMPROVANTES ANEXOS.) -

NOTA DE EMPENHO Ne:
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :

000000

000177
28/04/2022

TIPO:  ORDINARIO

CNPJ: 29.979.036/0260-26
ONAL BO SEGURO SOCIAL

CEP : 99500000
Fax :

Saldo Atyal

VALOR UNITARIO

RESUMO: VLR, REF. COMPLEMENTO AQ EMPENHO 166 CONTRIBUICAO PATRONAL SERVICOS TERCEIROS, CFE
COMPROVANTES ANEXOS.

SEQ. DO EMPENHO N°
PROC. ADMIN (P.A ) :

Valor Orgado 2 000 00 Saldo Anterior 1.098 00

593985

1.090,00

VALOR TOTAL

DESTINO :

TOTAL _L

8,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

TESOURARIA

EMPENHAD

CHEQUE N°

BANCO N°
DOCUMENTO N°

Pregldente Legislativo
Dhniel Weber

DATA

AGENTE FINANCEIRD

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICAD
{( )PARTEDO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
'R$ RS
EM / / EM / /

CREDOR

A, REFERENTE A:

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 260472022 Horar 00,00:00

1% via




s CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

carazmne SLIP: 096933

5493302322 Evento: 13 - DEPOSITO pe DIVERSOS - PAGAMENTO

VALOR
28/04/2022 R$

16.623,50

CGM INSTITUICAO DE DESTING
9182 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

DEBITO
69557 - INSS - 218830102010000

CREDITO
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORCAMENTARIO - 111111912690200

FONTE DE RECURSO
RECURSO EXTRAORCAMENTARIO

HISTORICO

3 - VLR.REF.

CONTRIBUICAO SERVIDORES FOLHA DE ABRIL

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
Banco 6 Y ‘ ?

Cheque

e 19 05

Presidentp do Legisiativo I I Agente Financeiro
Dasiel Weber Fabiano Pereira

T [ e

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

Luclana Lampert de Souza

R§ EM / /
—_— —_—

CREDCR




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

DEMONSTRATIVO GERAL RECOLHIMENTO INSS

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ABRIL DE 2022
fatura Remun
Base
Valton Fernando de Quadros 1.440,00 1.440,00

PIS/PASEP 128.18020.68-0

Soma = (Folha/Segurados/Patronal)

TOTAL AUTONOMOS/MEI

Folha Vereadores 88.462,99

Folha Servidores Cargos em Comiss3o 77.475,73
Folha Suplentes 0,00
Folha Rescisdo 0,00
Contratados 827,88
Soma = (Folha/Segurados/Patronal) 166.766,60
TOTAL DA FOLHA
DIF INSS A SER DESCON
TOTAL GUIA A RECOLHER

Emp. Extra
Segurado

0,00

288,00
9.170,62
7.390,79
0,00
0,00
62,09

16.623,50

53.600,15

53.600,15

Emp. Org.
Patronal

288,00

0,00

\fi
\S,‘e\su Vo 4,
& K
&
Q

4

CARAZIIHO - RS

288,00

19.461,86
17.044,66
0,00

0,00

182,13

36.688,65

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS

E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

www.camaracrz.rs.gov. br

CNPJ: 89.965.222/0001-52



RESUMO DA FOLHA DE PAGANENTS
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ARQUIVO - OE o

Av Flores da Cunha, 790 PERIODO : 04 / 2022

CARAZINHO - RS VINCULO : GERAL

54-33302322 - NPy - 89.965.222/0001-52
RESUMO GERAL - LOTACAQ : 40101 A 40101

www.carazinho.rs.gov.br
(RUBRICA| NFUNC. | QUANT, ] DESCRICAC __|PROVENTOS | DESCONTOS]
0010 13 1300.00 SUBSIDIO ) 89.351,87
0600 3 0.00 SEGURO DE VIDA 162,53
0604 2 48.00 CONSIGNAGAQ BANRISUL 1.127,16
0670 4 4.00 FALTAS 888,88
RS04 12 168.00 %INSS S/ SALARIO 9.170,62
R913 13 357.50 IRRF SOBRE SALARIO 9.773,81
TOTAL 89.351,87 21.123,00
TOTAL LIQUIDO 68.228,87
N. FUNCIONARIOS 13
BASE PREVIDENGCIA 88.462,99
BASE | RR.F 88.462 99
EMPENHOS 0,00
PEXTRA 0,00
RETENCAO 0,00
DEDUCAO 0.00
DIFERENCA 68.228,87
PREVI: 0,00 INSS: 88.462,99 Ipe/Rs Prev.3; 0,00 BASE PREV.4: 0,00
BASEF.GTS.: 0,00 F.G.T.S.EMPR: 0.00
Base: carazinho_ecidade, _prod
Passoal>Relatérios Financeiros>Resumo da Folha pes?_rEsumOOOthp Emissor: Luciana jnes Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 14-04.2022 - 15.:38:45 Pag 1/1



RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ARQUIVO : DE SALARIO

Av Flores da Cunha, 799 PERIODO : 04/ 2022

CARAZINHO - RS VINCULO : GERAL

54-33302322 - CNPy - 89.665.222/0001-52
RESUMO GERAL - LOTACAO : 40103 A 40103

www.carazinho.rs.gov.br

[RUBRICAT N.FUNC, | QUANT. ] DESCRICAO ]PROVENTOS[DESCONT@
ooe1 18 2861.00 VENCIMENTO BASICO 77.577,86
0600 6 0.00 SEGURO DE VIDA 19717
0604 5 148.00 CONSIGNAGAO BANRISUL 3.817,19
0606 2 65.00 CONSIGNACAQ BANRISUL 1.279,17
0670 1 0.50 FALTAS 102,13
R904 18 222.00 %INSS S/SALARIO 7.390,79
R913 18 307.50 IRRF SOBRE SALARIO 4.975,54
TOTAL 77.577.86 17.761,99
TOTAL LiQuIDo 59.815,87
N. FUNCIONARIOS 18
BASE PREVIDENCIA 77.475,73
BASE LRRF 77.475,73
EMPENHOS 0,00
P.EXTRA 0,00
RETENCAQ 0,00
DEDUCAQ 0,00
DIFERENCA 59.815,87
PREVI: 0,06 INSS: 77.475,73 Ipe/Rs Prev.3: 0,00 BASE PREV.4: 0,00
BASEF.G.T.S.: 0,00 F.GT.S EMPR: 0,00

Base: carazinho_ecidade_prod

Pessoat>Relatérios Financeiros>Resumo da Fotha pesé_n?sumoOOthp Emissor: Luciana ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 14-04-2022 - 15:39:52 Pag 1/1




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - cNpy - 89.965.222/0001-52

RESUMODAFOLHADE B
ARQUIVO : DE SALARIC
PERIGDO : 04/ 2022
VINCULO : GERAL

\
\
RESUMO GERAL - LOTAGAC : 40104 A 40104
Www.carazinho.rs.gov.br
| QUANT. ] __ DESCRIGAQ PROVENTOS | DESCONTOS |
00 ' 20.00" VENCIMENTO BASIGO ™ ’ 82788
R904 1 7.50 %INSS S/ SALARIO 62,09

TOTAL 827.88 62,09
TOTAL LiQUIDO 765,79

N. FUNCIONARIOS 1

BASE PREVIDENGIA 827,88

BASE I.R.RF 827,88

EMPENHOS 0,00

P.EXTRA 0.00

RETENCAO 0,00

DEDUCAO 0,00

DIFERENCA 765,79
PREVI; 0,00 INsS: 827,88 Ipe/Rs Prev.3- 0.00 BASE PREV.4: 0,00
BASEFGTS. : 0,00 F.G.T.S.EMPR : 0,00

Base: carazinho_gcidade _prod

Passoa>Relatérios Financeiras>Resumo da Folha pes?_resumooozphp Emissor: Luciana ings Lempert De Souza Exerc: 2022 Data: 28-04-2092 . 10:06:33 Pag 11

v



CARAZINHC
54-33302322

!" "\'r CAMAKA MUNICVIFPAL UE CAKAZINHU
g Av Flores da Cunha

SLIP: 097095

Evento: 13 - DEPOSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

DATA
11/05/2022

CGM

159834 - PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA ME

DEBITO
69564 - INSS-RETENGOES PJ - 218830102030000

CREDITO

VALOR
R$ 921,03

INSTITUICAO DE DESTINO

69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORGAMENTARIO - 111111912690200

FONTE DE RECURSO
RECURSO EXTRAORCAMENTARIO

HISTORICO
3 - VLR.REF.

INSS-RETENGOES PJ NF

GONTADORIA GERAL PAGUE-SE
Data

! IZL

TESOURARIA

Banco

iente

g
e e B
R4

ay dafSilvay Santos W
\/-\\ -~
Data /’.0 - -
Contador Presidepte do Legislative [} OS f ?—")/ Agente Financeiro
Luciana Lampert de Souza Daniel Weber Fabiano Pereira

¢

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM / /

R$ EM / /

CREDOR




Firefox

1ofl

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servigo Eletronica

CONSERVAGAO - iINTETERNA £ EXTERNA - DA CAMARA MUNICIPAL DE
CARAZINHO-RS, CORRESPONDENTE AO MES DE ABRIL/2022, CONFORME
CONTRATO 001/2020 E 1° TERMO ADITIVO.

FRINGIRIOS SERVICOS EM GERAL LTDa i
-
CEP: 89150-000 - Bairro. SAO CRISTOVAO 00001071
Municipio: MARAU - RS
Fone. (54) 8425-2726 Data do Servigo Cédigo Verificador
CNPJ i CPF Inscrigio Estadual Inscrigio Municipal
28.131.259/0001-90 8567 29/04/2022 | LOBRS3L02
MUNICIPIO DE MARAUIRS Dt de Emissio E’“Qiggdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone. (54) 3342-9541 - nfse prmmarau com.br/nfse. portal 29/0472022 Exigivel CARAZINHORS
TOMADOR DOSERVICO Mxmidpmdaﬂ *restn
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CARAZINHO/RS
AV FLORES DA CUNHA -n° 0
Cidade %3 Fone CEF
CARAZINHO [ RS 1 99500-000
B2
CENTRO
[CRPITCRF Thscricae Municipal Tnscrigac Cetadual
89.965.222/0001-52 l
E-matl
| INTERMEDIARIO DO SERVICO-
Nome / Haz3a Sedial ‘ CNPITCRF [ascrigao Municipal
£-mail Fane
DESCRICAO DO SERVICO VALOR TOTAL ALIG. VALOR IMPOSTO RETIDO
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAGAD, ESINFECGAO £ 8373011 500 418,65 Sim

Cédigo do Servigo

710 - Limpeza, manutengzo e conservagdo de vias e logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, pargues, lardins e congéneres.

Infermacdes Adicienals

CIDE COFINS COFINS Importagio  {ICMS 10F Pl PISIPASEP S/PASEP imporiagic
0.00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

Base Cdicalo 1SSQN Pséprie Valer do ISSQN Préprio Base Célculo ISSON Retide | Vator do ISSQN Retido Valer Total do ISSQN Valor DeducgesDescontos
0,00 0,00 8.373,01 418,65 0,00 0,00

Vaor Totel daNFS-e 8.373.01 LR

- NFS-8 Gerada em Substituicka a NFS-e de ndmero 0
- Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 202307
- Data de Vencimenta do 1SS desta NFS-
- Emprosa Optanite pelo Simples'’Nacionat
Ratengio Previdéncia Social: R§ 92103
)

Seris NFSe, emitido em 23/04/2022
2510512022

Consuita reafizada em 29/04/2022 4s 11.57.04.

Para consultar a autenficldade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portall

1L0OBRS3L02 9000190
Recebi(emos) de
1071 , .
PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA Numero da NFSe Numero de Controle do Municipio
i Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 20/04/2022
AN, NF S-e
Data LOBRS3L.02

identificacfo e assinatura do recebedor

Consuita realizada em29/04/2022 as 11:57:04.

Para consuitar a autenticidade acesse: nfse_ pmmarau.com.brinfse.portal/

about:blank

02/05/2022 09:28



Impressdo - Banrisul [1652972003414] https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19...

20f2

NUmero: 01311170290/00000000671336/275865

B . i Data: 19/05/2022
anrisu Hora: 11:29:48

n Recibo de Pagamento - Guia da Previdéncia Social (GPS)

Prezado Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Efetuamos em 19/05/2022, o seguinte pagamento de Guia de Previdéncia Social, conforme
Resolucdo N.484, 16/09/1997.

Correntista.......cocvvveeeeninnnnnd CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta de débito.................: 04.023341.0-3
AGENCIA......viiiineieiiieeeienenns : 0170

Nome ou Razao Social........: PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA
Codigo de Pagamento........: 2640

Més/Ano Competéncia........: 04/2022

Identificador..............c......u0 28131259000190

Valor(6) do INSS.................: R$ 921,03

Valor(9) Outras Entidades..: R$ 0,00

Valor(10) Juros/Muitas........: R$ 0,00

Valor(11) Total Arrecadado.: R$ 921,03
Autenticagdo.........cceeveennennns 0410170999817029019052022000000000092103

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0358B4EA6CF4DE67F9448A4C0448F736BA69
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

S - 19/05/2022 11:53



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073

